СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания постоянной комиссии Собрания депутатов Камышевского сельского поселения по бюджету, налогам, собственности, местному самоуправлению и охране общественного порядка
15 апреля 2018 года                              № 2                                   х. Камышев
Место проведения заседания – здание администрации Камышевского сельского поселения по адресу: ул. Мира 5а, х. Камышев Зимовниковского района Ростовской области. 

	Председательствующий заседания
	Жирикова Т.В. - член постоянной комиссии Собрания депутатов Камышевского сельского поселения по бюджету, налогам, собственности, местному самоуправлению и охране общественного порядка

	Секретарь заседания
	Пуховникова И.М. - член постоянной комиссии Собрания депутатов Камышевского сельского поселения по бюджету, налогам, собственности, местному самоуправлению и охране общественного порядка 


Присутствовали: 4 депутата (установленная численность депутатов - 4).
	

	Приглашены (присутствуют):

1. Словаева Анастасия Алексеевна – начальник сектора экономики и финансов администрации Камышевского сельского поселения.
2. Курбатова Татьяна Гариевна – Главный специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Камышевского сельского поселения.


П О В Е С Т К А   Д Н Я: 
1. Местные налоги, ставки и налоговые льготы по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, действующих на территории Камышевского сельского поселения в 2017 году. Докладчик - начальник сектора экономики и финансов администрации Камышевского сельского поселения А.А. Словаева.
СЛУШАЛИ: О местных налогах, ставках и налоговых льготах по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, действующих на территории Камышевского сельского поселения в 2017 году.
Словаева А.А.: На территории Камышевского налоговые льготы установлены следующими решениями Собрания депутатов Камышевского сельского поселения:
- от 06.05.2014 № 48 «О земельном налоге» (с изменениями); 

- от 13.11.2017 № 40 «О налоге на имущество физический лиц»;

Льготы по налогу на имущество физических лиц установлены в соответствии с Федеральным законодательством. Дополнительные льготы органом местного самоуправления не принимались.

Мероприятия по оценке обоснованности и эффективности налоговых льгот по налогам, являющимся доходными источниками бюджета Камышевского сельского поселения № 49 А от 04.08.2012 «О порядке оценки обоснованности и эффективности льгот по местным налогам». 
        РЕШИЛИ:
Сохранить налоговые льготы, действовавшие на территории Камышевского сельского поселения в 2017 году: - под индивидуальным жилищным строением и за земли для ведения личного подсобного хозяйства, гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Камышевского сельского поселения не менее 5 лет, имеющих трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, в том числе имеющих усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее 3 лет. 
Председательствующий                                               Жирикова Т.В.
Секретарь                                                                        Пуховникова И.М.
СПИСОК ДЕПУТАТОВ,

присутствующих на заседании постоянной комиссии Собрания депутатов Камышевского сельского поселения
по бюджету, налогам, собственности, местному самоуправлению и охране общественного порядка
15 апреля 2018 года
	Номер

избира-тельного округа
	Фамилия Имя Отчество


	Присутствие/

отсутствие депутата

(с указанием причины отсутствия)



	1
	Тицкая Ирина Анатольевна
	Присутствовала

	4
	Пуховникова Ирина Михайловна
	Присутствовала

	8
	Жирикова Татьяна Владимировна
	Присутствовала

	9
	Ильясова Айгуль Захаровна
	Присутствовала

	
	ВСЕГО присутствует:
	4


